protection temporaire s'applique aux personnes qui ont fui l’Ukraine et qui y résidaient le 24 février 
2022 ou auparavant. 

ARTICLE 3 – Montant de la contribution financière de l’État  

Pour l’année 2026, l’État, contribue financièrement pour un montant prévisionnel maximal de 170 000 
euros (cent soixante-dix mille euros). 

Pour les deuxièmes (et troisième) année(s) d’exécution du présent contrat, le(s) montant(s) 
prévisionnel(s) des contributions financières de l’administration s’élève(nt) à : 
• en 2027 [n+1] :  150 000 euros (cent cinquante mille euros) ; 
• en 2028 [n+2] :  150 000 euros (cent cinquante mille euros). 

ARTICLE 4 – Modalités de versement de la contribution financière 

Ces contributions financières pour l’année 2026 ne sont applicables que sous réserve du respect des 
conditions cumulatives suivantes : 

- l'inscription des crédits en loi de finances,